
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem

IČO

DIČ 

zástupce 

bankovní spojení 

č. účtu

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

708 89 546

CZ 708 89 546

Mgr. Martin Červíček, hejtman

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 
značkou C2365

se sídlem

IČO

DIČ 

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu

Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

474 50 347

CZ47450347

Ing. Tomášem Mrázkem, jednatelem společnosti

dále též jako „zhotovitel" nebo „dodavatel"

objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana", společně jako „smluvní strany"

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 5. 1. 2022, která byla uzavřena se zhotovitelem jako účastníkem veřejné zakázky: ,,7JLS KHK, 
zkapacitnění výjezdového stanoviště v Jaroměři - zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a 
zajištění souvisejících služeb", zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veřejná zakázka" nebo „zakázka").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 4 a čl. 14 odst. 6 původní smlouvy o dílo, neboť při projektování uvedené 
zakázky a výkonu inženýrské činnosti se vyskytly nepředvídatelné vícepráce, a to:

Přepracování již odsouhlasené studie dle požadavků provozovatele, a to zejména přidání 
samostatného objektu náhradního zdroje (nebyl v zadání), včetně dalších změn (úprava 
dispozice - počítačová pracovna, kuchyňka, zvětšení délky garážového stání). Studie byla 
předložena ve třech variantách a z toho vybrána finální varianta. Tuto variantu je nutné znovu 
přepracovat z výše uvedených důvodů.

1



Vypracování samostatného objektu pro náhradní zdroj (dieselagregát), včetně technologického 
vybavení.

Provedení rozšířeného hydrogeologického průzkumu. Dle dostupných sond ve veřejném 
archivu geofondu a předběžné konzultace s autorizovaným geologem byl předpoklad, že v 
zájmovém území bude hloubka založení cca 2m pod terénem. Tento předpoklad byl kalkulován 
v nabídce zhotovitele. Pro účel provedení hloubených sond byl objednán bagr a zahájeny práce. 
Při realizaci vyšlo najevo, že pod budoucím objektem se nacházejí navážky a objednaným 
bagrem nelze sondy v dostatečném rozsahu (hloubky) provést. Bylo nutno objednat vrtnou 
soupravu a zhotovit vrty až do hloubky 11,5 m. Tímto se předpokládaný rozsah prad výrazně 
zvýšil.

Zpracování studie prodloužení a oprav chodníku až ke křižovatce na Velichovky. V této studii 
jsou zakresleny úseky řešení chodníku s popisem problematických míst a vydslení 
předpokládaných investičních nákladů. Pro potřeby studie bylo vyhotoveno geodetické 
zaměření dotčeného území.

Pro odkanalizování objektu a území ZZS je nutno toto území napojit na stávajíd kanalizaci 
města. Město nemá k řešenému území dotažen kanalizační řád, zhotovitel tedy vyprojektuje 
prodloužení kanalizačního řádu o cca 75 m, což vyvolá i samostatné vodoprávní řízení. Z tohoto 
kanalizačního řádu může být teprve objekt připojen kanalizační přípojkou.

2. Z důvodů uvedených v odstavci 1, dochází ke změně závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále také jako „zákon")- Změny závazků jsou provedeny 

z důvodů dle § 222 odst. 6 zákona:

vícepráce: 312 000,- Kč bez DPH
méněpráce: 0

3. Celková smluvní cena se navyšuje o 312 000,- Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

Článek 6 Cena díla

Článek 6, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

1. Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí následující: 

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. a) (zpracování stavebně architektonické 
studie) činí:

cena bez DPH 232 000 Kč

DPH samostatně 48 720 Kč

cena s DPH 280 720 Kč

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. b) (zpracování DUR) činí:

2



cena bez DPH 743 000 Kč

DPH samostatně 156 030 Kč

cena s DPH 899 030 Kč

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. c) (zpracování DSP) činí:

cena bez DPH 468 000 Kč

DPH samostatně 98 280 Kč

cena s DPH 566 280 Kč

d) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. d) (zpracování DPS a spolupráce, vč. PD 
interiérů a vybavení) činí:

cena bez DPH 449 000 Kč

DPH samostatně 94 290 Kč

cena s DPH 543 290 Kč

e) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. e) (autorský dozor) činí:

cena bez DPH 60 000 Kč

DPH samostatně 12 600 Kč

cena s DPH 72 600 Kč

f) součet dílčích cen výše dle písm. a), b), c), d) a e):

cena celkem bez DPH

DPH samostatně

cena s DPH

1 952 000 Kč (slovy jedenmiliondevětsetpadesátdvatisíc)

409 920 Kč (slovy čtyřistadevěttisícdevětsetdvacet)

2 361 920 Kč (slovy
dvamilionytřistašedesátjedentisícdevětsetdvacet)

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů upravujících povinnost 
uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla.

3



2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Příloha: Změna závazků ze smlouvy

Za objednatele v Hradci Králové Za zhotovitele v Hradci Králové

Mgr. Martin Červíček 

hejtman

Ing. Tomáš Mrázek 

jednatel

4



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Vyplňte název stavby

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 1 640 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (k odst. 4) Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 4) Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
a) (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 0 Kč < 5 494 000 Kč změnu závazku.
b) (Změna ZzS / Smluvní cena) < 10 % 0,00% < 10,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 1 640 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 5)___________________ ____________- 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

QI (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu zavazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 1 640 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 312 000,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související svícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisejícísvícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 312 000,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. e) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvise|ících_svícegracemi^_^_ - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 312 000,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

AI (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 19,02% < 50,00% změnu závazku.

1/2 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
(Smluvní cena 1 640 000,00 Kč bez DPH

(5)
Všechny vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 5) 

související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

(6)
Všechny vícepráce (k odst. 6) + 312 000,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 6) 

související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
iNavýšeníl - souhrn z odst. 5, 6
|(vícepráce po odečtení méněprací) 312 000,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
0) (Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 19,02% < 30,a

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 KČ
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálníhododatku) + 312 000,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálníhododatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 312 000,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 1 640 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 1 952 000,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 1 952 000,00 Kč bez DPH

2/2 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\ZZS KHK, zkapacitnění výjezdového stanoviště v Jaroměři zpracování studie stavby DNS\2_dodatek č. 1\dodatek č. 1.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\ZZS KHK, zkapacitnění výjezdového stanoviště v Jaroměři zpracování studie stavby DNS\2_dodatek č. 1\Změny závazků ze smlouvy 2020_PAD.pdf

		2022-06-20T15:29:01+0200
	Ing. Tomáš Mrázek


		2022-06-22T08:15:03+0000




